



# Klar, ferdig, GÅ!

Det finnes fortsatt klubblop på skøyter.

skøytesport i tiår etter tiår, har skrevet bøker sammen med legenden Per Jorsett – og er nå direktør på Norges Olympiske Museum på Lillehammer.

Han husker den store skøytetiden, på – 50 og – 60-tallet. Den gang var det skøyteledere, skøytebaner og klubblop i Hamar, Stange, Romedal, Løten, Brumunddal, Moelv, Stavsjø, Elverum, Rena, Tolga, Tynset, Flisa, Kikenær, Kongsvinger, Sand, Slåstad og Skarnes.

Det var tider.

– Klubblop på Hamar gikk først på tirsdager, senere onsdager. Løperne meldte seg på i sekretariatet, som regel med en frist på en time før start, forteller Åge Dalby.

Sekretariatet satte opp parsammensetning i klassene 10 – 12 år, 12 – 14 år, 14 – 16 år, junior B, junior A og senior.

– HA og Stiftstidene hadde alltid journalist/fotograf på klubblop på Stadion, og resultatene kom alltid i

avisene neste dag, forteller Åge – og legger til at det var opp mot 250 – 300 tilskuere på klubblop.

**I DAG ER DET**, ifølge lederen i Hedmark Skøyteklubb, Svenn Erik Ødegård, kun fire klubber med intakt aktivt skøytemiljø med klubblop; Tynset, Stange, Kongsvinger og Sand.

Og for å gi en svært kjapp nasjonal statusrapport: Skøyteprofil og generalsekretær i Norges Skøyteforbund gjennom mange år, Arild Gjerde, forteller at det i dag er kun 40 naturisbaner og 14 – 15 kunstisbaner i landet. Det er andre tider, men det er også en sannhet at skøytesporten faktisk har holdt stand etter at de fikk en alvorlig knekk på åttitallet. Gjerde forteller at antallet lisenser er stort sett den samme som i 1989 da forbundet begynte å føre statistikk over aktive skøyteledere i Norge.

En av sportens aller største utfordringer de siste årene har vært mild-

vær. Isen har smeltet, og det sier seg sjøl at det lager en svært tøff hverdag for selv den mest ihuga skøyteentusiast.

**TYNSET ER IKKE STEDET** som er mest plaget med mildvær, og kanskje er det også en av grunnene til at sporten fortsatt fenger i Nord-Østerdalen. Ja, og selvfølgelig de mange ildsjeler skøytesporten har på Tynset. Styremedlem Jon Arne Hugudal er en av dem. Han kikker ut på en isflate med hundre mennesker den torsdagskvelden vi er på besøk. Halvparten av de fram møtte stiller til start, og mange av dem deltar på flere distanser.

Hugudal starter de minste med flagg. Ungene er godt trent, de stiller seg opp på to rekker bak startstreken – og så setter de av gårde to og to.

– Vi har vært oppe i flere enn hundre deltakere, forteller leder for skøytegruppa Oddbjørn Lund, sekretær Arne Inge Næss og styremedlem, med-

lem av sportslig utvalg, og starter og helt sikker alt annet som trengs, Jon Arne Hugudal.

En halv time før klubblopet er det idrett/skøyteskole for unger, og svært mange av disse barna går direkte fra islek på indre bane til startstreken på hundre meter i klubblopet.

«**HVA GIKK JEG PÅ 'A'?**» hylter ungene rundt beina på sekretær Arne Inge Næss.

To voksne med to stoppeklokker tar tiden på alle som starter, og sekretær Næss notater hver eneste tiendedel.

12 år gamle May Helen Hansson, som håpet på en tid på 54 på 500 meter, smiler veldig fornøyd. Det viser seg at pappa hadde rett når det gjaldt forholdene på Nytrømoen denne januar-kvelden. May Helen klokkes inn på 53,51, en tid i Vikingskipet-klasse.

